3 TRANSCEIVERS 10 (GBICS) 10 GBPS LR 4 R$6.796,46 R$27.185,82

4 TRANSCEIVERS 1 (GBICS) 1 GBPS SX 8 R$1.733,66 R$13.869,31

5 TRANSCEIVERS 1 (GBICS) 1 GBPS LH 8 R$4.270,94 R$34.167,52

6 DISCOS SSD  ( SOLID-STATE  DRIVE) 300 R$333,40 R$100.018,71

O valor estimado total para essa contratação é  de R$282.411,97 (duzentos e oitenta e dois mil, 
quatrocentos e onze reais e noventa e sete centavos).

8. Declaração de Viabilidade

Justificativas e benefícios esperados,

A SAF/CEDOC possui a competência de executar, por intermédio de suas divisões, 
as atividades pertinentes ao Protocolo e Expedição, ao Arquivo Central e à Biblioteca (inciso III,